
                                                          
Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 июля 2022 года               пгт Кавалерово  № 42   

О принятии решения «О внесении 

изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального 

района от 29 ноября 2013 года № 4-

НПА «О Положении «О проверке 

достоверности и полноты сведений о 

доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера, представленных 

гражданами, претендующими на 

замещение должностей 

муниципальной службы органов 

местного самоуправления 

Кавалеровского муниципального 

района,  муниципальными 

служащими,  замещающими 

указанные должности, достоверности 

и полноты сведений (в части 

касающейся профилактике 

коррупционных правонарушений), 

представленных гражданами при 

поступлении на муниципальную 

службу в соответствии с 

нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, соблюдения 

муниципальными служащими 

ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, 

установленных в целях 

противодействия коррупции» (в 

редакции от 31.03.2021 № 135-НПА) 

 

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района, 

 Дума Кавалеровского муниципального округа, 



РЕШИЛА: 

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального района от 29 ноября 2013 года № 4-НПА «О 

Положении «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального 

района,  муниципальными служащими,  замещающими указанные 

должности, достоверности и полноты сведений (в части касающейся 

профилактике коррупционных правонарушений), представленных 

гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения 

муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения 

ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в 

редакции от 31.03.2021 № 135-НПА). 

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского 

муниципального района для подписания и опубликования. 

 3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы                                              В.Г.Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТ 29 НОЯБРЯ 2013 ГОДА № 4-НПА 

«О ПОЛОЖЕНИИ «О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ 

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ГРАЖДАНАМИ, 

ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА,  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ,  ЗАМЕЩАЮЩИМИ 

УКАЗАННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ 

СВЕДЕНИЙ (В ЧАСТИ КАСАЮЩЕЙСЯ ПРОФИЛАКТИКЕ 

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ), ПРЕДСТАВЛЕННЫХ 

ГРАЖДАНАМИ ПРИ ПОСТУПЛЕНИИ НА МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ 

В СООТВЕТСТВИИ С НОРМАТИВНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

СЛУЖАЩИМИ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О 

ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА 

ИНТЕРЕСОВ, ИСПОЛНЕНИЯ ИМИ ОБЯЗАННОСТЕЙ, 

УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ»  

(В РЕДАКЦИИ ОТ 31.03.2021 № 135-НПА) 

 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                              28 июля 2022 года 

 

 1. В соответствие с Указом Президента РФ от 25 апреля 2022 года № 232 

«О государственной информационной системе в области противодействия 

коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации» внести следующие изменения в решение Думы 

Кавалеровского муниципального района от 29 ноября 2013 года № 4-НПА «О 

Положении «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района,  

муниципальными служащими,  замещающими указанные должности, 

достоверности и полноты сведений (в части касающейся профилактике 

коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении 

на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции» (в редакции от 31.03.2021 № 135-НПА) (далее – Решение): 

 



 

1.1. подпункт 6 пункта 10 Решения изложить в следующей редакции: 

«6) осуществлять (в том числе с использованием системы "Посейдон") анализ 

сведений, представленных гражданином или государственным служащим в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции»; 

1.2. в абзаце 2 пункта 9 после слова «направляются» дополнить словами 

«(в том числе с использованием системы «Посейдон»)». 

  

  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Кавалеровского муниципального района      А.С.Бурая 

 

 

пгт Кавалерово 

от 28 июля 2022 года 

№ 15-НПА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/8



